

Kwestionariusz. 1.

1. k. jeńca w L. S. P. K.

1, plut. Mendyk Feliks Ionaty  
z polskiej Państwowej posterunek  
Najenodźstwa Wileńskiego.

2, Byłem internowany na Litwie, po okupowaniu  
Litwy przez Sowietów w dniu 12 lipca 40. z obrotu  
litewskiego w Wilkowiejskach zabrano mnie N. K.  
H. D. i przywiezli do obozu jeńców w Korcielsku

3, Obóz jeńców nazywał się Korcielsk

4, Obóz w którym znajdował się w Korcielsku  
był klasyczny po Zakonnikach, mieszkaliśmy  
w kwaterach i prywatnych mieszkaniach po k. Tra-  
konnikach, warunki mieszkaniowe były mo-  
żliwe, żywienia było dobra dzięki maszyni lek-  
nikom którzy znajdowali się w tym obozie.

5, Jeńcami składali się z oficerów policji Łańdau-  
nuejskiej i Strazy granicznej. Narodowości byli: wra-  
ny Polscy, o poziomie wysoce kulturalnym.  
Stosunki koleżeńskie pomiędzy oficerami poli-  
cja Łańdauńska oraz Strazą graniczną były  
bardzo dobre.

6/ Życie w obozie prowadzone było normalne, wy-  
stano książki w języku polskim oraz rozst-  
kaniem, prowadzona wykłady języków obcych  
przez oficerów oraz dokształcano się w różnych  
dziedzinach. Odżywianie było iście, prac  
po za obozowych robót nie wykonywano

3509  
1949  
REFERAT  
HISTORYCZNY

2

jedynie tylko prace chorowe, ubrania każdy posiadał swoje płaszcze, zaś koce i kołdry i białe szlafmyce od Sowietów. 3509

W dniu 15 maja 1949 r. po ukoniecznieniu śledstwa zostaliśmy wywiezieni na pół wyspę Kolskiej gdzie zorganizowano nas do prac przy budowie drogi i lotniska. Naszemi byli bardzo źle poinformowani nie było ani baraków ani mieszkań, mieszkaliśmy w ciszy pod gołym niebem, wyżywienie było bardzo źle poinformowane, być może do przeżycia, a żywność dostarczano nam na plecach i osoby te którzy przybyli z żywnością, dawała nam żywność do siebie przytomności.

7) Sformułunki NKHD do nas były źle poinformowani obchodzili nas z nami w sposób atakujący.

Badanie mnie przez NKHD odbywało się przez wariacje w nocy i wydanie wyznaczenia konfidantów, a gdy mnie wydali do strażnicy mnie ostrzeżenie tak w innym izolatorze, gdzie to godzinami trzeba było stać na nogach, oraz inne pogroźki straszyli.

8) Pomoc lekarska była bardzo dobra dzięki tylko naszemu lekarzowi który nie szczędził nam życia i zdrowia, lekarstwa było brak. Wyposażenie i wyposażenie było mało, jedynie było tylko kilka sanobójstw.

9) Wiadomości z kraju nie miałyśmy żadnej

natomiast miałym<sup>3</sup> wiadomości od rodziny  
która była wywieziona do Rosji na Syberję.  
10/11 dnia 24 sierpnia 411. będąc w Szwedzie w  
centralnej Rosji przybyła komisja poborowa  
i w dniu 11tem ostatnim przyjeżdżając do wojska Pol.  
skiego razem z synem Mendykien i przyje-  
żdżając do Tatishkewa gdzie formowała się  
5 d. p.

Mendykien